
Řád školní družiny při ZŠ a MŠ Vacov 

 

1. Provoz školní družiny ve dnech školního vyučování: ranní od 7.00 – do 7.40 hodin, 

odpolední od 11.35 do 16.40 hodin, v pátek do 16.00 hodin. 

2. Do ŠD se mohou přihlásit žáci 1. – 5. třídy, zákonný zástupce žáka vyplní zápisový lístek. Na  

zápisovém lístku jasně vyznačí, kdy a jakým způsobem bude dítě z družiny odcházet. V případě  

změny předloží žák vychovatelce písemnou omluvenku. 

3. Do ranní družiny mohou přijít i žáci, kteří do ní nejsou přihlášeni, a to v čase 7.00 – 7.40, kdy  

se přihlásí čipem a zazvoní si na DRUŽINA - 3. Za ranní družinu se nevybírá poplatek. 

4. Docházka dětí je sledována podle zápisového lístku, děti mohou odcházet pouze s osobami  

uvedenými na zápisovém lístku. Vychovatelka přebírá děti ve třídě v 11.35 hodin, pokud jim  

končí vyučování ve 12.30, odchází žáci z jídelny do ŠD sami.  

5. Platba zákonných zástupců za pobyt žáka ve školní družině probíhá přes školní pokladnu. 

Poplatek je 150,- Kč za měsíc. 

6. Dítě je možno si vyzvednout do 13.00 hodin, potom až v 14.30 hodin, aby nebyla  

narušována hlavní činnost družiny. 

7. Z důvodu zajištění bezpečnosti nesmí žák bez vědomí vychovatelky opustit družinu. Žáci  

dodržují pokyny vychovatelky, nesmí poškozovat zařízení a vybavení ŠD. Při nevhodném  

chování žáka je vychovatelka povinna informovat o této skutečnosti zákonného zástupce.  

Pokud žák vážným způsobem poruší školní řád nebo řád školní družiny, může být  

rozhodnutím ředitele školy ze ŠD vyloučen. 

8. V případě zranění žák ihned informuje vychovatelku, nejpozději v den úrazu.  
9. Pro pobyt v družině je vhodné mít sportovní oblečení, které si žáci nechávají v šatně. Každá  

část musí být podepsána. Vstup do místnosti školní družiny je pouze v přezůvkách.  

10. Škola ani družina nezodpovídá za bezpečnost žáka při odchodu z družiny (stejně jako při cestě  

do školy a ze školy po skončení vyučování).  

11. Pokud není dítě vyzvednuto do konce provozní doby, je rodina telefonicky informována.  

Nemůže-li vychovatelka nikoho zastihnout, po 30 minutách kontaktuje vedení školy, sociální  

pracovnici a policii, které bude dítě předáno. 

12. Používání mobilních telefonů, chytrých hodinek a tabletů je ve ŠD zakázáno (viz školní  

řád).  

13. ŠD při své činnosti využívá prostory školy a blízké okolí. Mezi základní činnosti provozované  

ve školní družině patří činnosti odpočinkové, rekreační a zájmové. Činnosti související  

s plněním školních povinností (vypracovávání domácích úkolů) nejsou pro práci družiny  

povinné, žáci se jim věnují se souhlasem zák. zástupce, a to až po odpočinkových činnostech. 

14. Rodiče (zákonní zástupci) se mohou s vychovatelkou osobně setkat při vyzvedávání dětí,  

případně po domluvě. 

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl/a seznámen/a s obsahem „Řádu školní družiny“. 

Řád ŠD je k dispozici ve školní družině, v ředitelně a na stránkách školy. 

 


